
Sr. Ricardo Capetillo.
12.3 kW 9 de Abril de 2025

1D

3,400 kWh $ 14,391

20 3,091 kWh $110

99.24 % BIMESTRE $ 14,281

$86,348.00 MXN $658.00 MXN $85,690.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 615 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.8 %



Propuesta 20 paneles. 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

20250456

Sr. Ricardo Capetillo.  

20 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

20 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 191,071.34

Descuento $ 28,660.70

TOTAL (MXN) $ 162,410.64

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 86,348.00 $ 658.00 $ 0.00 $ 85,690.00 $ 85,690.00 $ -76,720.64

2 $ 88,938.44 $ 677.74 $ 0.00 $ 88,260.70 $ 88,260.70 $ 11,540.06

3 $ 91,606.59 $ 698.07 $ 0.00 $ 90,908.52 $ 90,908.52 $ 102,448.58

4 $ 94,354.79 $ 719.01 $ 0.00 $ 93,635.78 $ 93,635.78 $ 196,084.36

5 $ 97,185.43 $ 740.58 $ 0.00 $ 96,444.85 $ 96,444.85 $ 292,529.21

6 $ 100,101.00 $ 762.80 $ 0.00 $ 99,338.20 $ 99,338.20 $ 391,867.40

7 $ 103,104.03 $ 785.69 $ 0.00 $ 102,318.34 $ 102,318.34 $ 494,185.75

8 $ 106,197.15 $ 809.26 $ 0.00 $ 105,387.89 $ 105,387.89 $ 599,573.64

9 $ 109,383.06 $ 833.53 $ 0.00 $ 108,549.53 $ 108,549.53 $ 708,123.17

10 $ 112,664.55 $ 858.54 $ 0.00 $ 111,806.01 $ 111,806.01 $ 819,929.18

11 $ 116,044.49 $ 884.30 $ 0.00 $ 115,160.19 $ 115,160.19 $ 935,089.37

12 $ 119,525.83 $ 910.83 $ 0.00 $ 118,615.00 $ 118,615.00 $ 1,053,704.37

13 $ 123,111.60 $ 938.15 $ 0.00 $ 122,173.45 $ 122,173.45 $ 1,175,877.82

14 $ 126,804.95 $ 966.30 $ 0.00 $ 125,838.65 $ 125,838.65 $ 1,301,716.48

15 $ 130,609.10 $ 995.28 $ 0.00 $ 129,613.81 $ 129,613.81 $ 1,431,330.29

16 $ 134,527.37 $ 1,025.14 $ 0.00 $ 133,502.23 $ 133,502.23 $ 1,564,832.52

17 $ 138,563.19 $ 1,055.90 $ 0.00 $ 137,507.29 $ 137,507.29 $ 1,702,339.81

18 $ 142,720.09 $ 1,087.57 $ 0.00 $ 141,632.51 $ 141,632.51 $ 1,843,972.33

19 $ 147,001.69 $ 1,120.20 $ 0.00 $ 145,881.49 $ 145,881.49 $ 1,989,853.82

20 $ 151,411.74 $ 1,153.81 $ 0.00 $ 150,257.93 $ 150,257.93 $ 2,140,111.75

21 $ 155,954.09 $ 1,188.42 $ 0.00 $ 154,765.67 $ 154,765.67 $ 2,294,877.42

22 $ 160,632.72 $ 1,224.07 $ 0.00 $ 159,408.64 $ 159,408.64 $ 2,454,286.06

23 $ 165,451.70 $ 1,260.80 $ 0.00 $ 164,190.90 $ 164,190.90 $ 2,618,476.97

24 $ 170,415.25 $ 1,298.62 $ 0.00 $ 169,116.63 $ 169,116.63 $ 2,787,593.59

25 $ 175,527.71 $ 1,337.58 $ 0.00 $ 174,190.13 $ 174,190.13 $ 2,961,783.72

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,061.3 3,728.9 3,724.6 3,940.1 3,431.2 3,129.8

Consumo actual 3,300.0 3,500.0 3,100.0 3,400.0 3,500.0 3,600.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


